
Rio Grande do Sul , 17 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3803 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             56 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º51 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2024 

DISPENSA N° 51/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE GRUPO GAÚCHO A 

SER REALIZADO NO DIA 19 DE ABRIL DE 2024, COM 

DURAÇÃO DE 4H; E LOCAÇÃO DE PALCO E SONORIZAÇÃO 

COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE A UTILIZAÇÃO 

PARA OS DIAS DE EVENTO DO III RODEIO NACIONAL DE 

CAPÃO BONITO DO SUL, ENTRE OS DIAS 18 A 21 DE ABRIL 

DE 2024. 

  

FAVORECIDO: HELENE SEBEN 

CNPJ Nº 48.282.490/0001-92 

VALOR: R$ 57.000,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:F1CE35F7 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º52 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 74/2024 

DISPENSA N° 52/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DO GRUPO 

MUSICAL EVOLUÇÃO PARA ANIMAÇÃO DO BAILE NO DIA 

20 DE ABRIL DE 2024, COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 4H, 

NO III RODEIO NACIONAL QUE OCORRERÁ EM 

COMEMORAÇÃO AO 28º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE 

CAPÃO BONITO DO SUL, 17ª FESTA TRADICIONALISTA, IV 

ENCONTRO DE GINETES, FINAL DO 3º CAMPEONATO 

MUNICIPAL E 1ª FESTA NACIONAL DO CORDEIRO MAMÃO. 

  

FAVORECIDO: NILSO HOFFMANN 90226445020 

CNPJ Nº 47.418.487/0001-90 

VALOR: R$ 5.000,00 ( cinco mil reais) 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:2AD035E5 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º53 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 67/2024 

DISPENSA N° 53/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A CONFECÇÃO DE MÓVEIS DAS NOVAS 

INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE E FARMÁCIA 

MUNICIPAL. 

  

FAVORECIDO: JAQUELINE ALVES CAVANI 

CNPJ Nº 10.479.261/0001-90 

VALOR: R$ 58.900,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:F5F58957 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2983/2024 DISPENSA 

ELETRÔNICA 

 

O Município de Capão da Canoa torna público para conhecimento dos 

interessados que do dia 16.04.2024 às 10h, até o dia 19.04.2024 às 

10h, procederá a DISPENSA ELETRÔNICA do tipo menor preço, 

para Contratação de empresa para realizar a manutenção do 

veícu-lo HYUNDAI HR ano 2017/2018, placas IYJ 0925. As cópias 

de seus anexos estão disponíveis no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 16 de Abril de 2024. 

  

VITORIA SILVEIRA DE LICORIA 
Operador da Dispensa  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:67B6120E 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 032/2024 – EDITAL Nº 245/2024 

 

OBJETO Contratação de empresa para realizar a manutenção do 

veículo placas IWA - 7281 para a Secretaria de Obras e 

Saneamento, LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 

Até as 14h00min do dia 02.05.2024. Maiores informações poderão ser 

obtidas através do telefone 0800 115 1551. O pregão ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 16 de Abril de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:C109DCCE 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 033/2024 – EDITAL Nº 253/2024 

 

OBJETO Registro de Preços para aquisição de Kits Natalidade 

para os Serviços de Proteção Básica da Secretaria de Assistência e 

Inclusão Social, LIMITE PARA RECEBIMENTO DE 

PROPOSTAS: Até as 14h00min do dia 02.05.2024. Maiores 

informações poderão ser obtidas através do telefone 0800 115 1551. O 

pregão ocorrerá no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 16 de Abril de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:FED81C60 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 034/2024 – EDITAL Nº 254/2024 

 


